ПРОЕКТ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                                                                                     №
с.Филиппово
Об утверждении муниципальной Программы

«Дорожный фонд» Филипповского сельского поселения
на 2019-2021 годы.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным

Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования – Филипповское сельское поселение, администрация Филипповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  муниципальную Программу «Дорожный фонд» Филипповского сельского поселения на 2019-2021 годы  согласно приложению.

2. Постановление администрации Филипповского сельского поселения №56 от 22.12.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Дорожный фонд Филипповского сельского поселения на 2018-2020 годы» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном листке и на официальном сайте администрации Филипповского сельского поселения:. filippovo.3dn.ru.
Глава администрации

Филипповского сельского поселения
                               А.А.Козьминых

УТВЕРЖДЕНА постановлением

администрации Филипповского

сельского поселения

от  №

с. Филиппово
2018 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Дорожный фонд» Филипповского сельского поселения на 2019-2021 годы  (далее – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Филипповского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Филипповского сельского поселения

	Цель Программы

	-обеспечение сохранности жизни и здоровья граждан и их имущества, гарантии и законных прав на безопасные условия движения на автодорогах сельского поселения;

- повышение уровня эксплуатационного состояния опасных участков улично-дорожной сети;

 -  предупреждение опасного поведения участников дорожного движения,

создание системы непрерывного обучения детей правилам безопасного поведения на дорогах и улицах, сокращение детского дорожно-транспортного травматизма;

	Задачи Программы
	-  «Дорожный фонд» Филипповского сельского поселения» на 2019-2021 годы
 « Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения   в 2019-2021 г.»

	Срок реализации Программы
	2019-2021 годы

	Источники и объемы финансирования
Программы
	Общий объем финансирования составит
768,9 тыс. рублей, в том числе:
2019-2021 годы- 768,9 тыс. рублей:

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Общий контроль за исполнением Программы,  обеспечивает Администрация Филипповского сельского поселения. Отчетность в рамках Программы представляется в установленном порядке.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Достижение стопроцентного уровня по показателям, предусмотренным настоящей Программой для мероприятий по каждому году реализации.

	Показатели эффективности расходования бюджетных средств
	Оценка эффективности Программы производится путем сравнения установленного значения целевого индикатора Программы с фактическим значением

Описание Программы

1. Введение
                  Автомобильные дороги местного значения в границах сельского поселения позволяют осуществлять грузовые и пассажирские перевозки, вследствие чего являются важным элементом социальной и производственной инфраструктуры. Состояние сети дорог оказывает непосредственное влияние на показатель социально- экономического развития сельского поселения.

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения 23,1 км, Твердое дорожное покрытие имеют только 33 процента дорог, протяженностью 7,9 км, площадью дорожного покрытия 39,1 тыс. кв.м., что не позволяет создать условия для безопасной перевозки грузов и пассажиров автомобильным транспортом.

Реализация Программы будет способствовать решению социально- экономической проблемы, связанной с обеспечением транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных условий для круглогодичных  грузо -  и пассажироперевозок.

 Достижение цели, поставленной Программой  приведет к росту качества жизни населения, бесперебойному обеспечению транспортного сообщения внутри поселения с созданием безопасных условий для круглогодичных грузо - и пассажироперевозок, развитию поселения в результате улучшения инвестиционной привлекательности территорий.

2. Ожидаемые результаты.
            Реализация мероприятий Программы (Приложение 3) позволит  выполнить задачи, поставленные Программой (Приложение2) и обеспечить содержание находящихся в эксплуатации автомобильных дорог в состоянии, соответствующем нормам, организовать бесперебойные грузо - и пассажироперевозки, создать безопасные условия для участников дорожного движения.
3. Механизм реализации программы.

                    Программа реализуется администрацией   путем   заключения договоров (контрактов)  с подрядными организациями на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог с учетом требований Федерального закона от 05.04. 2013 года № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

               Финансирование Программы за счет средств бюджета осуществляется администрацией сельского поселения в установленном порядке и зависит от утвержденных на очередной год расходов бюджета.

Состав, форма и сроки представления отчетности о ходе  реализации мероприятий муниципальной программы.

С целью контроля за реализацией муниципальной программы муниципальный заказчик раз в полугодие до 20 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, направляет в бухгалтерию Администрации сельского поселения в электронном виде оперативный отчет, который содержит:
перечень выполненных мероприятий муниципальной программы с указанием объемов и источников финансирования и результатов выполнения мероприятий;

анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий.

Оперативный отчет о реализации мероприятий муниципальной программы представляется по форме, согласно Приложению 4 к настоящей Программе.

Бухгалтерия Администрации сельского поселения раз в полугодие до 25 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, готовит отчет нарастающим итогом с начала года о финансировании муниципальных программ за счет средств бюджета сельского поселения и представляет его координатору Программы - Главе Администрации сельского поселения.
 Муниципальный заказчик ежегодно готовит годовой отчет о реализации муниципальной программы и до 01 марта года, следующего за отчетным, представляет его в бухгалтерию Администрации сельского поселения для оценки эффективности реализации муниципальной программы по форме, согласно Приложению 5.

 Не позднее 01 мая года, следующего за отчетным, муниципальный заказчик представляет координатору  Программы годовой сводный отчет о ходе реализации муниципальной программы по форме, согласно Приложению 3.

 После окончания срока реализации муниципальной программы не позднее 01 июня года, следующего за последним годом реализации муниципальной программы, муниципальный заказчик представляет координатору Программы на утверждение итоговый отчет о ее реализации по форме, согласно Приложению 6.

Годовой и итоговый отчеты о реализации муниципальной программы должны содержать:

- аналитическую записку, в которой указываются:

степень достижения запланированных результатов и намеченных целей муниципальной программы и подпрограмм;

общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования и в разрезе мероприятий муниципальной программы;

- таблицу, в которой указываются:

-данные об использовании средств бюджета сельского поселения и средств иных привлекаемых для реализации муниципальной программы источников по каждому программному мероприятию и в целом по муниципальной программе;

 - по мероприятиям, не завершенным в утвержденные сроки, - причины их невыполнения и предложения по дальнейшей реализации.

 Итоговый отчет о реализации муниципальной программы подлежит размещению муниципальным заказчиком в сети Интернет.
 Приложение №2 к Программе
Планируемые результаты реализации муниципальной программы сельского поселения
Дорожный фонд Филипповского сельского поселения» на 2019-2021 годы.
	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации программы/подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет сельского поселении
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1

Дорожный фонд Филипповского сельского поселения» на 2019-2021 годы »

	Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог
	км
	0,2
	0,2

	Общая протяженность автомобильных дорог
	.км
	15,6
	15,6

	Доля автомобильных дорог с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог
	%
	51

	2
	Задача 2

« Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения в 2019-2021г.
	768,9

	Удельный показатель автомобильных дорог, отвечающих требованиям безопасности в расчете на 1 кв.м автомобильных дорог
	%
	-

.
Приложение №3

к Программе

Перечень мероприятий программы Дорожный фонд Филипповского сельского поселения» на 2019-2021годы.
(наименование программы (подпрограммы)

	№ п/п

	Мероприятия по реализации программы

(подпрограммы)

	Перечень стандартных

процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с

указанием предельных

сроков их исполнения
	Источники финансирования

	Срок исполнения мероприятия

	Объём финан​сирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)*

	Объем финансирования на Очередной

финансовый год руб.)
	Ответст​венный за выполнение мероприятия подпро​граммы

	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11
	12

	1.

	Задача 1

Дорожный фонд Филипповского се-2021льского поселения» 2019 год»

	2019-2021г.

	Итого

	768,9

	Средства местного

бюджета
	2019-2021

	768,9
	администрация поселения

	Средства областного бюджета

	Средства Федерального

бюджета

	Внебюджетные

источники

	Итого

	768,9

	1.1

	Мероприятие1
Ремонт автодорог местного значения

	Средства местного

бюджета
	2019-2021

	администрация поселения

	1.2

	Мероприятие 2
Сооружение стоянок для автомашин во дворах многоквартирных домов

	Итого

	Средства местного

бюджета
	2019-2021

	администрация поселения

	Средства областного бюджета

	1,3

	Мероприятие 3
Приобретение информационных светоотражающих знаков, установка указателей с названиями  населённых пунктов и улиц

	Итого

	Средства местного

бюджета
	2019-2021

	администрация поселения

	Средства областного бюджета

	Средства Федерального

бюджета

	Внебюджетные

источники

	2.

	Задача 2

« Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Филипповского сельского поселения в 2019-2021 г.»

	2019-2021г.

	Итого

	Средства местного

бюджета
	2019-2021

	администрация поселения

	Средства областного бюджета

	Средства Федерального

бюджета

	Внебюджетные

источники

	2.1
	Мероприятие 1

Проведение информационно-разъяснительной работы с участниками дорожного движения, приобретение материалов для оформления уголков наглядной агитации, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов. Внедрение новых технических средств регулирования и контроля за дорожным движением

	Итого

	Средства местного

бюджета
	2019-2021
	-

	администрация поселения

	Средства областного бюджета

	Средства Федерального

бюджета

	Внебюджетные

источники

	2.2
	Мероприятие 2

Содержание автомобильных дорог

	Итого

	Средства местного

бюджета
	2019-2021

	768,9
	администрация поселения

	Средства областного бюджета

	Средства Федерального

бюджета

	Внебюджетные

источники

	2.3

	Итого

	Мероприятие 3

Паспортизация автомобильных дорог

	Средства местного

бюджета
	2019-2021

	администрация поселения

	Средства областного бюджета

	Средства Федерального

бюджета

	Внебюджетные

источники

	Итого по программе

	Средства местного

бюджета

	768,9

,* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения

Приложение №4
                                                                                                                                                                                                                                  к Программе

Оперативный (годовой) отчет о выполнении муниципальной программы сельского поселения

Дорожный фонд Филипповского сельского поселения» на 2019-2021годы.
(наименование муниципальной программы)

За январь - ____________________________20____ года

Муниципальный заказчик: Администрация сельского поселения

Источник финансирования: Средства местного бюджета
(бюджет, другие источники)

	Порядковый  № разделов и мероприятий Программы (подпрограмм)
	Объем финансирования на 20___ год (тыс.руб.)
	Выполнено

(тыс.руб.)
	Степень и результаты выполнения мероприятия
	Профинансировано

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по муниципальной

программе

Руководитель                                                                                                                                                                             Подпись

Примечание: В графе 3 указывается стоимость выполненных программных мероприятий в тыс.руб
Приложение №5

к Программе
                                                                                                Оценка результатов реализации муниципальной программы

Дорожный фонд Филипповского сельского поселения» на 2019-2021годы.
 (наименование программы)

за 20____ год

	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Фактический объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации муниципальной программы)
	Планируемое значение показателя на 20___
	Достигнутое значение показателя за 20 ___

	Местный бюджет
	Другие источники
	Местный бюджет
	Другие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1

	Показатель 1

	Показатель 2

	…

	2.
	Задача 2

	Показатель 1

	Показатель 2

	…

Руководитель                                                                                                                                                                              Подпись

                                                                                                                                                                                                                               Приложение №6

                                                                                                                                                                                                             к Программе
Итоговый отчет о выполнении муниципальной программы сельского поселения
Дорожный фонд Филипповского сельского поселения» 2019-2021годы.
(наименование муниципальной программы)

Муниципальный заказчик:   Администрация сельского поселения  ____________________________________________________________________________________
Источник финансирования: Средства местного бюджета
(бюджет, другие источники)

	Порядковый № разделов и мероприятий

программы
	Перечень программных мероприятий

	Всего

	Объем финансирования по муниципальной программе (тыс.руб.)
	Объем финансирования, предусмотренный местным бюджетом

(тыс.руб.)
	Профинансировано

(тыс.руб.)
	Выполнено

(тыс.руб.)
	Объем финансирования по муниципальной программе

(тыс. руб.)
	Объем финансирования, предусмотренный местным бюджетом

(тыс.руб.)
	Профинансировано

(тыс. руб.)
	Выполнено

(тыс. руб.)

	Мероприятие 1

	Мероприятие 2

Руководитель                                                                                                                                                      Подпись
Примечание: Форма заполняется по каждому источнику финансирования отдельно по годам реализации муниципальной программы